

Bjørn Nymoen

Fra: tobiasbro@h-nett.no
Sendt: 10. juni 2015 23:08
Til: Bjørn Nymoen
Emne: Rotaryreferat 9.juni

Kriminalomsorgen – fengselstatus i vestfold ved Erling Fæste, assisterende regiondirektør i Kriminalomsorgen/region Sør.

Erling startet med å takke Rotary og de 21 frammøtte Rotarianere for et flott utvekslingsår i Australia.

Stortingsmelding om Kriminalomsorgen ble lagt fram i går 8. juni, så tidspunktet for foredraget var høyaktuelt. Ett av punktene i meldingen var kjøp av fengselsplasser i Nederland, som fikk regjeringens støtte fra støttepartiene blant annet ved at det skal bygges fengsel i Evje, der tilfeldigvis(!) KrF sitt medlem i komiteen er fra.

Soningskøen i Norge er tilsvarende 1200 dommer i ett år.

Ett av tiltakene for å redusere soningskøen er 242 plasser som er leid i Nederland, og de skal fylles opp av frivillige uten barn i Norge. Erling var spent på hvor greit det ville være å fylle opp plassene i Nederland. Disse plassene er uansett forholdsvis dyre. Det er i tillegg soningsoverføringsavtaler med Litauen/Polen/Romania, som også brukes for å redusere soningskøen. Promilledømte og andre med mindre enn 4 mnd straffeutmåling soner tilbys nå hjemmesoning med fotlenke. Erfaringene fra dette er meget gode.

Årsakene til lengre soningskø er større innslag av tilreisende utenlandske kriminelle, der andelen som soner nå er 30 %, og hele 60 % i varetekt.

Det skal settes i gang en konseptvalgsutredning (KVU) for nytt fengsel på østlandet, og det ville sannsynligvis havne nord/øst for Oslo siden behovet for nye plasser er størst i Oslo. Det skal videre utredes et mulig nytt fengsel mellom Skien og Drammen.

Alt i alt er det et stort etterslep på fengselsplasser det det er behov for 500 nye før 2020 ytterligere 500 til før 2040. I tillegg er det et stort behov for å rehabilitere/erstatte mange gamle fengsler som ble bygget på 1860-tallet.

Erling ble behørig takket for et utmerket foredrag, og dagens vinutlodning gikk i favør av referenten.

Tobias/referent